
Rybnický
zpravodaj

ročník č. 6
pořadové č. 1/2016

za období od 12/2015 do 12/2016

M. Primová



1

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás touto cestou informoval o činnosti obce 
za výše uvedené období.

Zprávy z jednání zastupitelstev

Zastupitelstvo ze dne 16. 12. 2015 schválilo:
-  rozvojový strategický dokument obce na rok 2016-2020
-  neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Rybníky na rok 2016 ve výši 590 tisíc Kč
-  rozpočet obce na rok 2016 (příjmy 4 753 300,- Kč, výdaje 5 569 100,- Kč, financování  

815 800,- Kč) závazným ukazatelem je paragraf
-  rozpočet sociálního fondu obce na rok 2016 ve výši 66 100,- Kč
-  obecně závaznou vyhlášku obce Rybníky č. 2/2015 o místních poplatcích za provoz  

systému shromažďování, sběru, přípravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

-  příslib na prodloužení vodovodního řádu k pozemku parcelní číslo 2150 do 31. 12. 2018
-  podání žádosti o dotace na opravu komunikace u MŠ
-  výpověď smlouvy s Energií pod kontrolou o. p. s.
-  novelu k podání žádosti na opravu vozovek. Bylo nutné zpracovat tzv. „Pasport na stávající 

vozovku“ kde bude zřejmé, zda se jedná o opravu či novou vozovku. Délka opravy musela 
být po 25 metrech nafocena, aby se podložilo, že se jedná o starší vozovku.

Zastupitelstvo ze dne 21. 1. 2016 schválilo:
-  nařízení Ministerstva vnitra ČR o aktuálních odměnách zastupitelů obce. Zastupitelstvo 

obce rozhodlo ponechat odměny ve stávající výši
-  schválilo prodej pozemku parcelní číslo 754/115 o výměře 272 m² Ing. Machové za cenu  

6 800,- Kč
-  schválilo umístění přístřešku u kostela
-  zastupitelstvo bere na vědomí zápisy kontrolního a finančního výboru

Zastupitelstvo ze dne 25. 2. 2016 schválilo:
-  zadání nového územního plánu obce Rybníky
-  proplacení kamerového systému v částce 24 638, -Kč z investičního fondu ZŠ
-  smlouvu o dílo č. 20160402-1 s firmou Grantech  (úprava vozovky a chodníku u MŠ)
-  inventarizaci za rok 2015
-  neschválilo finanční výpomoc pro Jednotu SD Mor. Krumlov
-  bere na vědomí výsledky veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ



2

Zastupitelstvo ze dne 14. 4. 2016 schválilo:
-  účetní závěrku obce za rok 2015
-  mimořádný příspěvek pro DSO Rybníky a Dobelice ČOV a tlaková kanalizace ve výši  

112 000,-Kč
-  odkoupení části pozemku parcelní č. 340/2 za cenu 35,- Kč za m² od p. Drápely
-  smlouvu na vývoz bioodpadu firmou Pooslaví Nová Ves

Zastupitelstvo ze dne 2. 6. 2016 schválilo:
-  smlouvu o dílo na akci Oprava komunikace u MŠ zhotovení chodníků, parkovacích míst 

s firmou Pelán Stav s.r.o. za cenu 1 399 600,- Kč včetně DPH
-  závěrečný účet obce Rybníky za rok 2015
-  smlouvu o dílo na technický dozor s firmou Inreko s.r.o. za cenu 14 800,- Kč bez DPH
-  výjimku z počtu dětí v MŠ z 24 na 26 dětí od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2019
-  finanční dar manželům Krškovým ve výši 20 000 ,- Kč na opravu zdi

Zastupitelstvo ze dne 18. 8. 2016 schválilo:
-  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na územní plán obce Rybníky
-  smlouvu na hospodaření v obecních lesích
-  záměr na pacht obecních pozemků o výměře 3,77 ha s Agrodružstvem Rakšice
-  smlouvu o zřízení věcného břemene kabelové přípojky nízkého napětí sběrný dvůr
-  schválilo instalaci elektronického zabezpečení do obecní stodoly za cenu 25 849,- Kč 

za účelem ochrany majetku

Zastupitelstvo ze dne 29. 9. 2016 schválilo:
-  záměr na prodej části obecních pozemků manželům Sigmundovým, Hlavovým a panu 

M.Olivovi
-  prodej části obecního pozemku manželům Preisingerovým č.p. 101
-  žádost MŠ a ZŠ Rybníky o udělení výjimky na počet dětí ve školní družině z 30 na 34 dětí 

pro rok 2016 a 2017
-  směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 1. 10. 2016

Zastupitelstvo ze dne 27. 10. 2016 schválilo: 
-  směrnici obce Rybníky č. 1/2016 pro stanovení výše kupní ceny pozemků, převáděných 

z vlastnictví obce Rybníky zájemcům o jejich koupi od 27. 10. 2016
-  prodej části obecního pozemku manželům Sigmundovým, Hlavovým a p. M.Olivovi
-  text kroniky a odměnu kronikářce za rok 2015



3

Zastupitelstvo ze dne 16. 11. 2016 schválilo: 
-  podání žádosti o dotaci na víceúčelové hřiště s účastí obce ve výši 50% nákladů
-  podání žádosti na dětské hřiště
-  spolufinancování na opravu komunikace z rozpočtu obce od MŠ k oplocence bioodpadu

Zastupitelstvo ze dne 15. 12. 2016 schválilo: 
-  neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ pro rok 2017 ve výši 590 000.-Kč
-  rozpočet obce Rybníky pro rok 2017 (příjmy 5 758 100,-Kč, výdaje 6 438 400,-Kč, finan-

cování 680 300,-Kč) závazným ukazatelem je paragraf
-  rozpočet sociálního fondu obce na rok 2017 ve výši 62 700,-Kč
-  rozpočtový výhled obce na roky 2018-2022
-  zpracování pasportu na obecní komunikace od MŠ k oplocence bioodpadu
-  zadávací řízení a zadávací podmínky na veřejnou zakázku zpracování projektových doku-

mentací „Rybníky průtah“ včetně opravy mostu
-  jako člena 5-členné výběrové komise Josefa Krejčího a náhradníka Stanislava Vybírala
-  cenu za prodej palivového dřeva ve výši 1200,-Kč za metr kubický (jedna rodina má mož-

nost žádat do 6 kubíků)

Informace k stavebním akcím provedené v roce 2016:

1.  Oprava vozovky u MŠ a zhotovení chodníků, parkovacích stání a zeleně firmou  
Pelán Stav s. r. o. v hodnotě 1 399 600,-Kč

2.  Zhotovení kanalizační přípojky k novostavbě Pavla Cahy.

Žádosti o dotace:
- víceúčelové hřiště na MŠMT 
- dětské hřiště na MMR
- oprava vozovky MMR
- průtah obcí a oprava mostu

Informace občanům

- výše stočného pro rok 2017 činí 1277,50,- Kč na osobu a rok
- poplatek na pevný domovní odpad činí 450,- Kč na osobu na rok 
- poplatek pro majitele psů činí za prvního psa 100,- Kč, druhý a další 150,-Kč ročně

- starosta obce Josef Krejčí



4

Z OBECNÍ KRONIKY ZA ROK 2016

Narození:
Novák Mikuláš     leden  Bartošová Nikol       srpen
Vošmervá Sofie     březen  Křípal Kryštof           září
Jelínek Vojtěch      květen  Potůčková Monika     říjen
Horák Viktor        květen

Úmrtí:
Kučerová Margita     únor  Vespalec Radomír    listopad
Krejčí František        březen  Psotová Marie          listopad
Holub Václav            září

Přistěhovaní    12 občanů
Odstěhovaní      4 občané
Počet obyvatel k 31. 12. 2016  410

Srážky za rok 2016
1 -9 cm sníh   2 -59 mm  3- 28 mm
4 - 42 mm   5 - 48 mm  6 - 55 mm
7 -126 mm   8 - 62 mm  9 - 8 mm
10 - 37 mm   11 - 21 mm  12 - 3 cm - sníh - 2 mm

- Ludmila Šimšová, kronikářka obce

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU

27. 11. 2016 se konalo už tradiční rozsvícení „vánočního stromu“ na prostranství u mlýna 
v Rybníkách. Strom darovala rodina Havlova z Rakšic. Na rozsvícení starosta Josef Krejčí 
přivítal občany, děti, vzpomněl také nejstarší občany a popřál krásné svátky vánoční. Poté 
P. děkan Pavel Bublan posvětil adventní věnec, který upletla Dagmar Pavlišová. Děti ze ZŠ 
zazpívaly a zahrály koledy. Pro všechny bylo nachystané svařené víno, horký čaj a perníčky 
nebo vánoční pečivo od ochotných žen. 

U této příležitosti RyMa uspořádala pro všechny děti, že si mohly napsat dopis pro „Ježíška“ 
a vypustit ho uvázaný na balonku. Poděkování patří rodině Drápalové, zastupitelům, kteří 
se podíleli na této akci, také Pavlu Šeinerovi st. a místním dobrovolným hasičům, Romanu 
a Petrovi Holubovým a ženám, které napekly perníčky a vánoční pečivo.

- Ludmila Šimšová, kronikářka obce   



5

ROK 2016 V ZŠ A MŠ RYBNÍKY

Ani v roce 2016 nebyla o zajímavé akce a události nouze….
Mateřská škola navštívila  představení v Moravském Krumlově  Malá mořská víla  a Jak se 

Honza učil čarovat a děti ze základní školy se poučily a také zazpívaly při výukovém pořadu 
skupiny Marbo.

V únoru byl zahájen tradiční plavecký kurz pro žáky 3. – 5. ročníku a všichni školáci 
si prakticky vyzkoušeli ošetření úrazů, přivolání pomoci a chování v krizových situacích 
ve výukovém programu DDM 112 v ohrožení života. 

Březen byl opravdu na události bohatý… Byl zahájen projekt Předškolák, žáci ZŠ si 
ověřili své znalosti v matematické soutěži Klokánek, navštívili knihovnu a besedovali s paní 
spisovatelkou. Asi největší úspěch opět sklidil maškarní karneval.  Předvedlo se na něm 
asi 110 nejrůznějších masek, na které čekala bohatá tombola a také tolik oblíbené dortíky, 
kterých tentokrát bylo opravdu mnoho. Moc děkujeme všem, kteří s přípravou a organizací 
pomohli.

Na duben se nejvíce těšily děti z MŠ, které milují vodu. Čekal je plavecký kurz v Nové 
Vsi. Velikým překvapením bylo, když se před budovou ZŠ objevilo vozidlo záchranné služby. 
Poutavé a poučné vyprávění pana záchranáře a praktické ukázky ošetření různých zranění 
bylo oceněno velikým zájmem a pozorností. Koncem dubna se ve škole objevili čarodějové 
a čarodějnice a pěkně si to užili.

Krásné básničky, písničky a tanečky si děti ve školce připravily na besídku ke Dni matek 
a samozřejmě nechyběly ani dárečky -  nádherné tašky, vlastnoručně dětmi vyrobené. Den 
rodiny zase využili školáci, kteří soutěžili se svými rodiči na hřišti. Dovednosti a šikovnost si 
opět ověřili školáci na dopravním hřišti v Miroslavi. O nebezpečí počítačových her a internetu 
žáci diskutovali s lektorkami z organizace Podané ruce v programu Netolismus.



6

V červnu se děti ze školky vydaly do doškové chaloupky v Petrovicích, kde si vyzkoušely 
některá stará řemesla, navštívily zoo koutek u Daňhelů a zkontrolovaly hračky a vybavení 
místní mateřské školy. Podívaly se také na zámek v Jaroměřicích a předškoláci si vyzkoušeli 
spaní ve školce. Na závěrečné akademii zazpívaly děti ze školky několik pěkných písniček 
a rozloučily se s předškoláky. Budoucími prvňáčky se stali: Tobiáš Světlík, Filip Bartoš, 
Maxmilián Potůček, Eliška Krejčí, Matěj Molík, Ela Košíčková, Vivien Hradová, Jan Veselý, 
Ema Vorlová a Štěpán Jonáš.

Školáci reprezentovali na atletické olympiádě ve Vedrovicích a přivezli 4. místo – veliký 
úspěch a radost. Prvňáci byli pasováni na čtenáře králem Bořivojem a obdrželi krásnou knížku. 

Nádherný skleník, jízda na bryčce, návštěva Janohradu, plavba po řece Dyji a návštěva 
Minaretu, to vše stihli školáci na výletě v Lednici. Počasí přálo a zážitky byly nepopsatelné. 
Nocování ve škole, návštěva ZŠ Vémyslice, matematická soutěž Lískulka ve Vedrovicích 



7

a závěrečná akademie, na které se děti představily vystoupeními kroužků, byly poslední 
tečkou za školním rokem. V září děti i rodiče přivítala nová silnice před školkou, která byla, 
spolu s novými parkovacími místy, vybudována během velkých letních prázdnin. Také přibylo 
8 nových kamarádů z Rybníků, Dobelic, Vémyslic a Džbánic. Ve škole zase překvapila nová 
šatna s krásnými a prostornými skříňkami pro všechny děti.

Do školy zavítalo mobilní planetárium z Brna a děti shlédly několik výukových filmů 
o vesmíru. Malí cyklisté si opět prověřili své dovednosti na dopravním hřišti v Miroslavi.

Počasí na drakiádě  opět nepřálo, ale celé odpoledne si všichni náramně užili při soutěžích 
o dobití pevnosti Boyard. Vítězové školního kola pěvecké soutěže si zazpívali na regionálním 
kole Lyra 2017. Úspěch byl nemalý, jedno 2. a dvě 4. místa. 

První listopadový podvečer v MŠ patřil podzimním hrátkám s rodiči, pochodem broučků 
a zamykáním zahrádky. Školáci „zpěváci“přivítali nové malé občánky v KD. 



8

Povedená exkurze do Vida centra byla zpestřením výuky dětí ze základní školy. Již tradiční 
adventní vystoupení u vánočních stromů v Dobelicích a Rybníkách se opravdu povedlo.

2. prosince byla školka plná čertíků a čertic. Co se to dělo? No přece čertovská besídka. 
Všichni zazpívali, zatančili, zarecitovali básničky a za odměnu za nimi přišel se svou nadílkou 
Mikuláš.  A protože děti byly celý rok moc hodné, nezapomněl na ně ani Ježíšek. Pod stromeček, 
který si samy nazdobily, jim přinesl spoustu nových her, stavebnic a hraček. 

Vánoční a mikulášskou atmosféru si užily také děti ve škole. Tradice, pohádky a rozbalování 
dárků u stromku patří k nejoblíbenějším a nezapomenutelným chvílím.

Naše školka se v tomto roce přihlásila do projektu Domestos pro školy. Během měsíců 
října až prosince děti plnily různé aktivity. Zaměstnanci školy, rodiče a přátelé hlasovali 
na webových stránkách. A jak to dopadlo? Parádně. Mateřská škola vyhrála finanční příspěvek 
ve výši 180.000,-Kč na rekonstrukci toalet. Už se moc těšíme.

Projekty EU zavítaly i do naší malé vesničky, respektive byly podány žádosti s kladným 
výsledkem. Ve školce pomáhá paní asistentka jako „chůva“ pro dvouleté děti, ve škole je paní 
asistentka velikým přínosem – pomáhá dětem ohroženým školním neúspěchem a ve školní 
družině. Součástí projektů je také vzdělávání pedagogických pracovníků, návštěvy škol 
a sdílení zkušeností s nimi, setkávání a spolupráce s rodiči a různé kroužky ve škole.

Děkujeme obci, všem rodičům a přátelům školy za přízeň, podporu a sponzorské dary.
Těšíme se na další spolupráci a vítáme jakékoliv podněty a nápady.

-	 Vaše škola a školka

AKČNÍ ROK SPOLKU RyMa

Jak má spolek RyMa ve svých stanovách, zaměřil se v roce 2016 na akce pro rodiny 
s dětmi, ale i na další kulturní aktivity podporující život v obci.

Již 2. ledna 2016 jsme navázali na spolupráci s Oblastní charitou Znojmo a do ulic 
v Rybníkách vyrazili tři králové. Celkem v roce 2016 v Rybníkách vykoledovali 14.630,- 
za což všem, kdo přispěli, patří velký dík.

Ke konci dlouhé zimy jsme se také vydali do dalekých teplých krajů. Tedy alespoň 
prostřednictvím fotek a vyprávění Evy Věžníkové, která si připravila besedu na téma 
Cestování po Thajsku.

V březnu jsme pak odstartovali opět sezonu v kapli sv. Markéty, jedinečné a krásné 
památce katastru naší obce. V roce 2016 jsme zde uspořádali 3 koncerty (březen, červenec, 
listopad) a také prohlídky v letních měsících. O tom, že se jedná o místo, které stojí za to 
vidět, svědčí návštěvníci přijíždějící nejen z okolí, ale i z druhého konce republiky, Slovenska, 
případně i několik dalších zahraničních návštěv, které byly kaplí vždy unešeny. Jsme rádi, 
že nám obec umožnila tuto památku oživit a otevřít ji veřejnosti a věříme, že i program 
na další rok zaujme a přiláká. Na 16. dubna jsme se zapojili do celonárodní akce Ukliďme 
Česko, která měla za cíl zlikvidovat černé skládky v okolí obce. A že bylo co uklízet! Celkem 



9

odklizeno sedm vleček nepořádku a stále nebylo tak docela uklizeno (neboť samozřejmě 
skládky na soukromých pozemcích byly mimo náš dosah). Snad se v tomto roce sejde víc 
dobrovolníků a méně smetí tam, kam nepatří! 

Přestože Rybníky (navzdory svému názvu) mají pouze jeden nevelký rybník v centru obce, 
sešli se zde v sobotu 4. června 2016 již po druhé malí rybáři u příležitosti Dětského dne 
s rybářskými závody, pořádaného zapsaným spolkem RyMa. Celkem bylo registrovaných 22 
závodníků a závodnic, kteří si během dopoledne museli poradit s četnými úlovky všech mír, 
od malých karásků až po téměř šedesáti centimetrové kapry. Závod trval přibližně tři hodiny 
a za tu dobu dokázali rybáři nalovit pořádnou řádku ryb – absolutní vítězka Veronika Šimšová 
měla úlovky o celkovém součtu 312 cm. Na průběh závodu samozřejmě dohlíželi rozhodčí – 
pan Vespalec a pan Pokorný. Jelikož při této akci nešlo pouze o rybaření, ale také o příjemné 
odpoledne pro děti i rodiče, byla kromě závodů připravena zábavná stanoviště, například 
malování na obličej, fotokoutek, výtvarná dílnička či trampolína. Kromě závodníků tak přišli 
na akci v hojném počtu i „nerybáři“ – rodiny s dětmi, babičky či děděčkové - podívat se, 
pobavit se a užít si příjemné prosluněné dopoledne. Na závěr akce si mohli všichni účastníci 
prohlédnout vůz Policie ČR a sanitku. Samozřejmostí v průběhu celé akce bylo občerstvením, 
které velmi ochotně zajistila rodina Holubova. Velké poděkování za pomoc se zajištěním akce 
patří také rodině Sikmundových. Máme radost, že i druhý ročník akce se těšil velkému zájmu

Na konci prázdnin uspořádal spolek RyMa v neděli 28. srpna na hřišti v Rybníkách druhý ročník 
akce Rozloučení s prázdninami. Pro děti zde byl, kromě mnoha soutěží v podobě lukostřelby, 
hmatové stezky, střelby ze vzduchovky a dalších, kde děti za splnění získávaly žetony a následně 
si za ně nakupovaly zajímavé ceny, připravený i bohatý zábavný program. Na úvod bylo pro děti 
přichystáno krátké loutkové představení o Červené Karkulce. Následovali koně – vždy velké 
lákadlo, tentokrát v podobě jízdy na bryčce s panem Procházkou. Kromě koní opravdových jsme 
ale měli celou dobu programu k dispozici i koně houpací, které zajistil kdo jiný, než skvělý klaun 
v podobě neúnavného pana Čiháčka. Ten celým programem provázel, děti bez přestávky bavil 



10

a vyráběl jim zvířátka z balonků… K dispozici malým návštěvníkům byl i skákací hrad, který 
poskytla strana KDU-ČSL Znojmo. Nejeden z malých, ale i velkých návštěvníků si také z akce 
odnášel krásné „tetování“.  Do programu přispěli i příslušníci Policie ČR, kteří předvedli dětem 
nejen služební vůz a vybavení, ale dokonce je seznámili i s bojovým uměním Musado a pár triků 
je na místě naučili. Jednotka hasičského záchranného sboru z Moravského Krumlova přijela 
hned se dvěma vozidly. Navíc také předvedli ukázku hašení a především – největší zážitek pro 
malé i velké – připravili pěnovou „peřinu“, ve které se mohli návštěvníci do sytosti vyřádit. Akce 
se zúčastnilo přes padesát dětských návštěvníků, kteří takto zakončili prázdniny. Věříme, že jim 
i jejich doprovodu se akce líbila a že si každý přišel na své.

Na konci října se děti sešly znovu, tentokrát na akci Halloween odpoledne pro děti. 
Na programu byla strašidelná stezka, hledán tajemné zprávy a následně promítání pohádek, 
občerstvení a malá výtvarná dílnička. 

Jako spolek jsme se na začátku prosince zapojili také do Rozsvěcení vánočního stromečku 
a pro malé účastníky připravili akci Dopis Ježíškovi. Každé dítě mělo možnost napsat dopis 
Ježíškovi a poslat mu jej rovnou do nebe, uvázaný na balonku. Při té příležitosti putovalo 
nebeskou poštou téměř čtyřicet balonků. Věříme, že Ježíšek pak všechna přání dozajista splnil.

Před Vánoci také RyMa ve spolupráci s krumlovskými hasiči uspořádala sbírku plyšových 
hraček pro dětské účastníky dopravních nehod. Jsme rádi za ochotu, se kterou jste přispívali.

Poslední akcí spolku RyMa v roce 2016 byl Rybnické živé Betlém a s ním spojené 
předávání Betlémského světla. Obnovení této tradice je zatím stále ještě na začátku. Přesto 
věříme, že všem hostům alespoň trochu zpříjemnil vánoční svátky a že nás v dalším roce 
přijdou znovu podpořit.

I na rok 2017 máme naplánovaných několik akcí a budeme rádi, když se přidáte, zapojíte 
a hlavně když se Vám naše akce budou líbit.

-	 Barbora Veselá



11

SDH RYBNÍKY

Náš sbor zaznamenal v roce 2016 výrazné zvýšení aktivity jak jednotlivých členů, tak 
sboru celkového. V loňském roce jsme uspořádali celkem pět kulturních akcí (ostatky, pálení 
čarodějnic, pouť, kotlík s hasiči a prosincovou zábavu). Na tento trend naplňování kulturního 
života obce Rybníky chceme navázat v tomto roce obdobným způsobem a dokonce i nějakou akci 
přidat. Například Hasičský ples koncem ledna za výrazné podpory obce Rybníky, za což celý sbor 
velice děkuje. Minulý rok jsme se kromě jiného zabývali sběrem železného šrotu a elktroodpadu. 
Díky Vám, spoluobčanům, jsme zvládli celkem 6 svozů elektroodpadu firmou Elektrowin 
v rámci akce Recyklování s hasiči. Před Vánoci se náš sbor zúčastnil také doplňkové soutěže  
– namalujte novoroční pozdrav na téma elektro recyklace s hasiči. V tomto nám vypomohli 
děti z místní základky. Bohužel na umístění v soutěži to nestačilo, byť kresby byly velmi 
pěkné. Ve sběru elektroodpadu budeme pokračovat i letos. 

Velmi nás potěšily kladné ohlasy na zářijovou akci Kotlík s hasiči, a tak hodláme tuto akci 
zopakovat a ještě o něco vylepšit, aby se i letos tato akce líbila alespoň tak, jako v loni. 

V letošním roce je pro nás prioritou zopakovat kulturní akce, ze kterých nás těší Vaše 
podpora vyjádřená Vaší účastí na těchto akcích. Kromě toho bychom se chtěli začít zajímat 
hasičským sportem, konkrétně požárním útokem, nejen v tréninkovém tempu, ale taky 
navštívením některých ze soutěží v okolních obcích. Dalším pilířem naší činnosti je pomoc 
obci Rybníky, čímž můžeme splácet podporu, kterou nám obec vyjadřuje. Také bychom byli 
rádi, kdyby se nám podařilo rozšířit naši členskou základnu o několik nových aktivních členů 
a členek. Pokud se nám podaří začít s požárním sportem, prostoru pro vyžití bude dostatek. 
Aktuálně máme na programu dne ostatky – masopustní veselici. Přáli bychom si, aby se 
průvodu po obci zúčastnilo více masek než v předešlých letech. Závěrem bych chtěl poděkovat 
obci Rybníky a Vám, spoluobčanům, za podporu našeho sboru.

-	 Roman Dvořák



12

ROK 2016 S SK RYBNÍKY

Rok 2016 lze z fotbalového pohledu rozdělit na dvě části. Jednak na jaro 2016, což byla 
druhá polovina ročníku, který se našim fotbalistům příliš nepovedl, a tak po několika letech 
přišly výsledky slabší. Od prvního domácího zápasu jara, který jsme odehráli v Branišovicích 
začátkem dubna, jsme až do začátku května nepoznali radost z vítězství a prohráli 5 zápasů 
v řadě. Hodně nepovedeným byl zejména domácí debakl 0:9 s týmem Mor. Krumlov „C“, 
k čemuž lze snad dodat pouze to, že hosté byli herně na druhé straně fotbalové dimenze 
a i proto zaslouženě ze skupiny postoupili z prvního místa. 

Ročník 2015/2016 jsme tedy zakončili na sedmém místě se skóre 55:55, nejlepšími střelci 
byli se 14 přesnými zásahy Lukáš Dudycha, 10 gólů vstřelil Šnefenberg a po osmi přidali Jan 
Novák s Vybíralem.

Do další sezony 2016/2017 jsme tak vstoupili s tím, že poslední umístění, na které 
nejsou rybničtí fandové tak zvyklí, chceme vylepšit a posunout v tabulce tým do míst, kam 
patří.  No a rozjezd jako hrom to byl hned ze začátku, kdy jsme neprohráli plných 9 zápasů 
v řadě, první porážku nám připravily Skalice a to více než dva měsíce po prvním soutěžním 
zápase, kdy jsme doma podlehli smolně 3:4. Poslední zápas byl spíše školením a zřejmě byla 
v hlavách našich fotbalistů posezónní oslava, Miroslav nás přejela 6:0, což byla asi jediná 
kaňka na jinak vcelku slušně odehrané polovině soutěže. 

SK Rybníky tedy přezimovaly na druhém místě tabulky se ztrátou jediného bodu 
na vedoucí Miroslav „C“, oproti tomu tým z Dobřínska, který je na šesté pozici, ztrácí 
na Rybníky pouhých 5 bodů, což jen svědčí o vyrovnanosti horní poloviny tabulky. 
Fantomem a nezastavitelným snajprem celé soutěže se stal Standa Vybíral, který se svými 
neuvěřitelnými 17 brankami postaral zcela sám o polovinu všech vstřelených gólů svého 
týmu. A dle jeho slov se teprve připravoval na jaro, tak to asi ještě bude stát za to  .

Zveme tedy tímto všechny fotbalové fanynky i fandy, aby nám stále projevovali přízeň, 
čímž se tak mimo jiné stávají důležitou součásti společenského dění v obci. První zápas jara 
hrajeme 26. 3. 2017 na hřišti ve Skalicích, doma se pak prvně představíme dne 1. 4. 2017 
prosti Miroslavi „C“.

Bližší informace ze zápasů SK Rybníky, z. s. najdete na:

http://www.fotbal-rybniky.estranky.cz/

- Za fotbalový kolektiv M. Horák



Rybnický zpravodaj
ročník 6, č. 1/2016

Vydavatel: Obec Rybníky, IČ: 00636991
Občasník, vychází 2 - 4x ročně. Registrace: MKČR E 20664

Místo a datum vydání: Rybníky, 8. 2. 2017, náklad 160 ks, neprodejné;
distribuce zdarma do každé domácnosti v obci

Redakce: OÚ Rybníky - Josef Krejčí, Bc. Lucie Šeinerová, Mgr. Barbora Veselá
Kontakt: OÚ Rybníky, Rybníky 59, 672 01 Moravský Krumlov

Tel.: 515 323 478; mobil 602 785 025, e-mail: ourybniky@tiscali.cz
Realizace: Petr Večeřa, Bačice, vecera.petr@volny.cz


